
DIÁRIO OFICIAL
Ano 2 - Edição Nº 168 de 19 de Abril de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA
Praça. Augusto Mozetti, 400 - Centro - CEP: 65295-000 - Carutapera - MA

CNPJ: 06.903.553/0001-30 - Tel:  - Site: https://carutapera.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira - CPF: ***.778.583-** em 19/04/2022 12:28:32 - IP com n°: 10.0.0.119

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira
CPF: ***.778.583-** em 19/04/2022 12:28:32 - IP com n°: 10.0.0.119

www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial/?id=157

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 168 de 19 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira - CPF: ***.778.583-** em 19/04/2022 12:28:32 - IP com n°: 10.0.0.119

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

DESIGNAR: 51/2022
DESIGNAR MEMBROS PARA A COMISSÃO DE JULGAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022 -
PMC

PRORROGAÇÃO DE PRAZO: 01/2022
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 01/2021 POR MAIS 12 (DOZE) 
MESES

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira
CPF: ***.778.583-** em 19/04/2022 12:28:32 - IP com n°: 10.0.0.119

www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial/?id=157

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 168 de 19 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira - CPF: ***.778.583-** em 19/04/2022 12:28:32 - IP com n°: 10.0.0.119

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - DESIGNAR: 51/2022

PORTARIA Nº 51/2022-GAB/PMC.

Designar membros para a Comissão de Julgamento da 
Chamada Pública nº 01/2022 - PMC

O Prefeito Municipal de Carutapera , no uso de suas atribuições legais, de acordo com as normas estabelecidas na Lei. 

R E S O L V E

Art. 1º - Designar o servidor Flávio Sodré Costa , Secretário de Educação, Joina Cristina Taveira Silva , Nutricionista, Carlos Alberto da Luz 
Pereira, Presidente do Conselho de Alimentação Escolar, Lucimário Sousa Pereira , Secretário Municipal de Agricultura e Talita Araújo da 
Silva Tavares, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, para compor a Comissão de julgamento da Chamada Pública nº 01/2022 -
PMC.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, registra-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Carutapera – MA, em 04 de abril de 2022.

Airton Marques Silva
Prefeito Municipal de Carutapera

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO FINANCEIRO - CONTRATO -
PRORROGAÇÃO DE PRAZO: 01/2022

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2021 -PMC. PROCESSO Nº 56/2022. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CARUTAPERA– MA, CNPJ nº 06.903.553/0001 -30 e a empresa E GONÇALVES MARTINS – ME, inscrita no CNPJ nº 
14.769.984/0001-84. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 01/2021 por mais 12 (doze) meses; CLÁUSULA 
SEGUNDA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas resultantes do presente instrumento correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 02; 03; 04.122.0084.2007.0000; 3.3.90.39.00. FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II da Lei 8.666/93. Data da Assinatura: 11 de abril 
de 2022. 
Aírton Marques Silva .
Prefeito Municipal de Carutapera – MA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira
CPF: ***.778.583-** em 19/04/2022 12:28:32 - IP com n°: 10.0.0.119

www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial/?id=157

Página(s) 3 de 3


